
Contacto

Teléfono +34 924750656
Fax +34 924730217
Correo Electrónico cederjerez@dip-badajoz.es

Dirección Postal

P.I. El Pabellón - Jara , s/n
(06380) Jerez de los Caballeros España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023 a
las 20:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo de la Asociación para el Desarrollo Rural Jerez- Sierra Suroeste
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cederjerez.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lqQwb1TfP4MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la plataforma de administración electrónica

Servicio de mantenimiento de la plataforma de administración electrónicaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.524 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.400 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Declarar válida la licitación y adjudicar a la entidad ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN
S.A. (CIF A50878842) el contrato relativo a SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA DE
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA, en el precio de 23.360,00 euros y 4.905,60 euros de IVA y conforme a las restantes
características de la oferta.
SEGUNDO.- Aprobar la siguiente distribución por anualidades del precio del contrato:
TERCERO.- Requerir al adjudicatario para la formalización del correspondiente contrato, de conformidad con lo dispuesto
en la cláusula 18.ª del Pliego de cláusulas económico-administrativas del procedimiento.

http://www.cederjerez.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lqQwb1TfP4MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.360 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

CUARTO.- Notificar la presente resolución al adjudicatario y publicarla en el Perfil de contratante de esta entidad en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo del FEDER de Extremadura, periodo de programación
2014-2020

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BARI, 39
(50197) ZARAGOZA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.265,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización Del 04/12/2023 al 12/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación



Lugar

Telemática - sede ADERSUR

Dirección Postal

CID Sierra Suroeste, Ampliación Polígono Industrial El

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/11/2023 a las 19:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática - sede ADERSUR

Dirección Postal

CID Sierra Suroeste, Ampliación Polígono Industrial El
Pabellón, C/ La Jara, sin número
(06380) JEREZ DE LOS CABALLEROS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2023 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática - sede ADERSUR

Dirección Postal

CID Sierra Suroeste, Ampliación Polígono Industrial El
Pabellón, C/ La Jara, sin número
(06380) JEREZ DE LOS CABALLEROS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 19:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Pabellón, C/ La Jara, sin número
(06380) JEREZ DE LOS CABALLEROS España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxF3n%2Fxa26KP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000012135235 |  2023-000925751 | Fri, 01 Dec 2023 20:05:00:748 CET 170145736202690080UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxF3n%2Fxa26KP66GS%2BONYvQ%3D%3D

